



**КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР  
СРБИЈЕ**

11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА



КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР СРБИЈЕ

бр. 8224/11  
10.07 20 18 год.  
БЕОГРАД, Пастерова бр. 2

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС”, бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА**

**ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ДОБАРА, ЈН бр. 254К/2018 – Здравствени обрасци и други штампани материјал, корице историје болести, кесе за рендген филмове, кутије за патохистолошке плочице и калупе**

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује понуђачима, на следећи начин:

1. За партије број 1, 2, 3, 4 и 6 понуђачу „Ваљевопринт“ д.о.о. Ваљево, у укупној вредности од 4.602.650,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, односно 5.523.180,00 динара са обрачунатим ПДВ-ом.

| Ред.бр.ставке                                 | формат-димензије | Јединица мере          | количина | ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА                |            |
|---|------------------|------------------------|----------|--|------------|
|   |                  |                        |          | „Ваљевопринт“ д.о.о. Ваљево, 1-6/2018 од 25.06.2018. |            |
|   |                  |                        |          | ЦЕНА (ДИНАРА/ЈЕД. МЕРЕ)                              |            |
| Партија бр. 1: Разни обрасци штампани у блоку |                  |                        |          |  |            |
| 1   | A3 (297 x 420)   | блок, 1/100<br>листова | 80       | 170,00   | 13.600,00  |
| 2   | A4 (210x297)     | блок, 1/150<br>листова | 3.100    | 130,00   | 403.000,00 |
| 3   | A4 (210x297)     | блок, 1/100<br>листова | 3.100    | 89,00  | 275.900,00 |
| 4   | A4 (210x297)     | блок, 1/100<br>листова | 325      | 90,00  | 29.250,00  |
| 5   | A4 (210x297)     | блок, 1/100<br>листова | 325      | 70,00  | 22.750,00  |
| 6   | A5 (148x210)     | блок, 1/150<br>листова | 1.500    | 68,00  | 102.000,00 |
| 7   | A5 (148x210)     | блок, 1/100<br>листова | 800      | 43,00  | 34.400,00  |

|  |                      |                        |         |                     |            |
|--|----------------------|------------------------|---------|---------------------|------------|
| 8  | A5 (148x210)         | блок, 1/100<br>листова | 115     | 45,00               | 5.175,00   |
| 9  | A6 (148x105)         | блок, 3x50<br>листова  | 2.000   | 35,00               | 70.000,00  |
| 10   | (297x120)            | блок, 1/150<br>листова | 250     | 75,00               | 18.750,00  |
| 11   | (170x120)            | блок, 1/100<br>листова | 150     | 40,00               | 6.000,00   |
| <b>Укупна вредност за партију број 1 без ПДВ-а</b>   |                      |                        |         | <b>980.825,00</b>   |            |
| <b>ПДВ:</b>  |                      |                        |         | <b>196.165,00</b>   |            |
| <b>Укупна вредност за партију број 1 са ПДВ-ом</b>   |                      |                        |         | <b>1.176.990,00</b> |            |
| Партија бр. 2: Разни обрасци штампани на бездрвној хартији 80 г/м <sup>2</sup> , 70 г/м <sup>2</sup>                             |                      |                        |         |                     |            |
| Штампани обрасци на бездрвној хартији 80 г/м <sup>2</sup>  |                      |                        |         |                     |            |
| 1  | A4 (210 x 297)       | Лист                   | 40.000  | 0,68                | 27.200,00  |
| 2  | A4 (210 x 297)       | Лист                   | 75.000  | 0,66                | 49.500,00  |
| 3  | A4 (210 x 297)       | Лист                   | 75.000  | 0,66                | 49.500,00  |
| 4  | 1/A3, 3/A4 /у сету/  | Лист                   | 110.000 | 3,50                | 385.000,00 |
| 5  | 3/A3(1/1), 2/A4(1/0) | Лист                   | 10.000  | 4,95                | 49.500,00  |
| 6  | A5 (148 x 210)       | Лист                   | 55.000  | 0,35                | 19.250,00  |
| Штампани обрасци на бездрвној хартији 70 г/м <sup>2</sup>  |                      |                        |         |                     |            |
| 7  | A3 (297 x 420)       | лист                   | 10.000  | 1,20                | 12.000,00  |
| 8  | A3 (297 x 420)       | лист                   | 700.000 | 1,20                | 840.000,00 |
| 9  | A4 (210 x 297)       | лист                   | 700.000 | 0,55                | 385.000,00 |
| 10   | A4 (210 x 297)       | лист                   | 700.000 | 0,60                | 420.000,00 |
| 11   | A5 (148 x 210)       | лист                   | 400.000 | 0,29                | 116.000,00 |
| 12   | B4 (250 x 353)       | лист                   | 6.000   | 0,80                | 4.800,00   |
| 13   | B4 (250 x 353)       | лист                   | 92.000  | 0,70                | 64.400,00  |
| <b>Укупна вредност за партију број 2 без ПДВ-а</b>   |                      |                        |         | <b>2.422.150,00</b> |            |
| <b>ПДВ:</b>  |                      |                        |         | <b>484.430,00</b>   |            |
| <b>Укупна вредност за партију број 2 са ПДВ-ом</b>   |                      |                        |         | <b>2.906.580,00</b> |            |
| Партија бр. 3: Разни обрасци штампани на картону 250 г/м <sup>2</sup>  |                      |                        |         |                     |            |
| 1  | A3 (297 x 420)       | комад                  | 8.000   | 4,90                | 39.200,00  |
| 2  | A4 (210 x 297)       | комад                  | 2.000   | 2,40                | 4.800,00   |
| 3  | A4 (210 x 297)       | комад                  | 20.000  | 2,40                | 48.000,00  |
| 4  | A5 (148x210)         | комад                  | 2.000   | 1,25                | 2.500,00   |
| 5  | A5 (148x210)         | комад                  | 30.000  | 1,25                | 37.500,00  |
| 6  | A6 (105x148)         | комад                  | 3.000   | 0,70                | 2.100,00   |
| 7  | (215x100)            | комад                  | 3.000   | 0,85                | 2.550,00   |
| 8  | (820 x 350)          | комад                  | 400     | 11,00               | 4.400,00   |
| 9  | (500x230)            | комад                  | 2.000   | 4,00                | 8.000,00   |
| 10   | (210x205)            | комад                  | 5.000   | 2,00                | 10.000,00  |
| <b>Укупна вредност за партију број 3 без ПДВ-а</b>   |                      |                        |         | <b>159.050,00</b>   |            |
| <b>ПДВ:</b>  |                      |                        |         | <b>31.810,00</b>    |            |
| <b>Укупна вредност за партију број 3 са ПДВ-ом</b>   |                      |                        |         | <b>190.860,00</b>   |            |
| Партија бр. 4 Разни протоколи и књиге  |                      |                        |         |                     |            |
| Протокол од бездрвне хартије 80 г/м <sup>2</sup> - тврд повез, шивено концем, кимихрон + ситоштампа на првој страни, 100 листова |                      |                        |         |                     |            |
| 1  | A4 (210x290)         | комад                  | 90      | 160,00              | 14.400,00  |

|   |  |       |        |                     |            |
|---|--|-------|--------|---------------------|------------|
| 2   | Б4 (250x353)   | комад | 145    | 180,00              | 26.100,00  |
| Протокол од бездрвне хартије 80 г/м2 - тврд повез, шивено концем, кимихрон+ ситоштампа на првој страни, 250 листова         |  |       |        |                     |            |
| 3   | А3 (297x420)   | комад | 145    | 420,00              | 60.900,00  |
| 4   | А4 (210x290)   | комад | 40     | 250,00              | 10.000,00  |
| 5   | Б4 (250x353)   | комад | 340    | 260,00              | 88.400,00  |
| Протокол од бездрвне хартије 80г/м2 - тврд повез, шивено концем, кимихрон+ситоштампа на првој страни, 300 листова, регистар |  |       |        |                     |            |
| 6   | А4 (210x290)   | комад | 50     | 300,00              | 15.000,00  |
| Протокол од бездрвне хартије 80г/м2 – повез картон 250г/м2, шивено концем, 150 листова                                      |  |       |        |                     |            |
| 7   | А4 (210x290)   | комад | 265    | 135,00              | 35.775,00  |
| Протокол од бездрвне хартије 80г/м2 – повез картон 250г /м2, биговано по средини 4 листа (формат А4 са биговањем)           |  |       |        |                     |            |
| 8   | А4(210/290)  | комад | 3.000  | 10,00               | 30.000,00  |
| <b>Укупна вредност за партију број 4 без ПДВ-а</b>  |  |       |        | <b>280.575,00</b>   |            |
| <b>ПДВ:</b>   |  |       |        | <b>56.115,00</b>    |            |
| <b>Укупна вредност за партију број 4 са ПДВ-ом</b>  |  |       |        | <b>336.690,00</b>   |            |
| Партија бр. 6: Корице историје болести, кесе за рендген филмове, кутије за патохистолошке плочице и калупе                  |  |       |        |                     |            |
| 1   | Кесе за рендген филмове  | комад | 20.000 | 6,00                | 120.000,00 |
| 2   | Здравствени картон - кесе  | комад | 6.000  | 3,80                | 22.800,00  |
| 3   | Поликлинички досије - кесе   | комад | 9.000  | 5,00                | 45.000,00  |
| 4   | Омот- Корице историје болести  | комад | 70.000 | 6,30                | 441.000,00 |
| 5   | Омот - корице Историје болести II  | комад | 1.000  | 10,50               | 10.500,00  |
| 6   | Кутија за архивирање парафинских плочица са поклопцем                                | комад | 250    | 137,00              | 34.250,00  |
| 7   | Кутија за архивирање парафинских калупа са поклопцем                                 | комад | 250    | 136,00              | 34.000,00  |
| 8   | Кутија за архивирање парафинских калупа са „саћем“ - улошцима за калупе са поклопцем | комад | 150    | 350,00              | 52.500,00  |
| <b>Укупна вредност за партију број 6 без ПДВ-а</b>  |  |       |        | <b>760.050,00</b>   |            |
| <b>ПДВ:</b>   |  |       |        | <b>152.010,00</b>   |            |
| <b>Укупна вредност за партију број 6 са ПДВ-ом</b>  |  |       |        | <b>912.060,00</b>   |            |
| <b>Укупна вредност за све партије без ПДВ-а</b>   |  |       |        | <b>4.602.650,00</b> |            |
| <b>ПДВ:</b>   |  |       |        | <b>920.530,00</b>   |            |
| <b>Укупна вредност за све партије са ПДВ-ом</b>   |  |       |        | <b>5.523.180,00</b> |            |

2. За партију број 5, групи понуђача коју чине „Комазец“ д.о.о. Инђија и "Сајнос" д.о.о. Нови Сад, у укупној вредности од 999.600,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, односно 1.199.520,00 динара са обрачунатим ПДВ-ом:

| Ред.бр.ставке   | формат-димензије | Јединица мере | количина | ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА   |            |
|---|------------------|---------------|----------|---|------------|
|   |                  |               |          | Заједничка понуда понуђача „Комазец“ д.о.о. Инђија и "Сајнос" д.о.о. Нови Сад, 98/18 од 18.06.2018. |            |
|   |                  |               |          | ЦЕНА (ДИНАРА/ЈЕД. МЕРЕ)   |            |
| Партија бр. 5: Разни обрасци штампани на табулир папиру |                  |               |          |   |            |
| 1   | 240x12           | комад         | 100      | 1.996,00  | 199.600,00 |
| 2   | 240x12           | комад         | 400      | 2.000,00  | 800.000,00 |
| Укупна вредност за партију број 5 без ПДВ-а             |                  |               |          | 999.600,00  |            |
| ПДВ:  |                  |               |          | 199.920,00  |            |
| Укупна вредност за партију број 5 са ПДВ-ом             |                  |               |          | 1.199.520,00  |            |
| Укупна вредност за све партије без ПДВ-а                |                  |               |          | 999.600,00  |            |
| ПДВ:  |                  |               |          | 199.920,00  |            |
| Укупна вредност за све партије са ПДВ-ом                |                  |               |          | 1.199.520,00  |            |

#### ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 14.06.2018. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке добара у отвореном поступку, ЈН број 254К/2018 ДОБРА – Здравствени обрасци и други штампани материјал, корице историје болести, кесе за рендген филмове, кутије за патохистолошке плочице и калупе, број 7267, ознака из општег речника јавних набавки: 22800000.

Редни број из Плана набавки: 2.

Добра – Здравствени обрасци и други штампани материјал, корице историје болести, кесе за рендген филмове, кутије за патохистолошке плочице и калупе.

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији конто – 4261.

Укупна процењена вредност јавне набавке износи 6.899.940,00 динара без обрачунатог ПДВ-а.

Предмет јавне набавке је обликован у 6 (шест) партија:

| Редни број партије | ДОБРА  | Процењена вредност партије (динара без ПДВ-а) |
|--------------------|--|---|
| 1                  | Разни обрасци штампани у блоку   | 1.433.620,00                                  |
| 2                  | Разни обрасци штампани на бездрвној хартији 80 г/м <sup>2</sup> , 70 г/м <sup>2</sup> (највише 600 врста образаца) | 2.835.470,00                                  |
| 3                  | Разни обрасци штампани на картону 250 г/м <sup>2</sup>   | 280.600,00                                    |
| 4                  | Разни протоколи и књиге  | 425.500,00                                    |
| 5                  | Разни обрасци штампани на табулир папиру   | 1.010.000,00                                  |
| 6                  | Корице историје болести, кесе за рендген филмове, кутије за патохистолошке плочице и калупе                        | 914.750,00                                    |

Основни подаци о понуђачима и датум јавног отварања понуда:

♦ За предметну јавну набавку учешће су узела 6 (шест) понуђача, и то:

„Механопринт“ д.о.о., ул. Годовички пут бб, Пожега, (за партије бр. 2 и 5)

„Ваљевопринт“ д.о.о., ул. Обилазни пут бб, Ваљево (за партије бр. 1, 2, 3, 4 и 6)

|  |
|--|
| „Birograf comp“ д.о.о., ул. Атанасија Пуље бр. 22, Земун-Београд (за партије бр. 1 и 3)  |
| Заједничка понуда понуђача „Комазец“ д.о.о. ул. Краља Петра I б.б. Инђија и „Сајнос“ д.о.о., ул. Момчила Тапавице 2, Нови Сад (за партије бр. 1, 2, 3, 4, 5 и 6) |
| „Механограф – ЈУ“ д.о.о., ул. Алексиначких рудара бр. 15, Нови Београд (за партије бр. 1, 2, 4, 5 и 6)   |
| „Графокартон“ д.о.о., ул. Нововарошка б.б., Пријепоље (за партије бр. 1, 2, 3 и 4)   |

Поступак јавног отварања понуда вођен је дана 29.06.2018. године, са почетком у 09.30 часова, у Управној згради Клиничког центра Србије, Улица Пастерова број 2, о чему је сачињен Записник број 899.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

♦ Одбија се понуда понуђача „Birograf comp“ д.о.о. Земун - Београд, број понуде 365, од дана 18.06.2018. године, као неприхватљива за набавку добара из партије бр. 1: Разни обрасци штампани у блоку, из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелази износ процењене вредности наручиоца за наведену партију, због чега се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН. Понуђена вредност понуде која је одбијена за партију бр. 1 износи 1.514.324,75 динара без обрачунатог ПДВ-а. (процењена вредност наручиоца износи 1.433.620,00 без обрачунатог ПДВ-а).

♦ Одбија се понуда понуђача „Механограф – ЈУ“ д.о.о. Нови Београд, број понуде 54/18, од дана 27.06.2018. године, као неприхватљива за набавку добара из партије бр. 5: Разни обрасци штампани на табулир папиру, из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелази износ процењене вредности наручиоца за наведену партију, због чега се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН. Понуђена вредност понуде која је одбијена за партију бр. 5 износи 1.077.400,00 динара без обрачунатог ПДВ-а. (процењена вредност наручиоца износи 1.010.000,00 без обрачунатог ПДВ-а).

Ако је понуда одбијена због неубичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена:

НЕМА

Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.

У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин - жребањем (извлачење из шешира). Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 (три) дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке наручиоцу се може поднети захтев за заштиту права, у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

В. Д. ДИРЕКТОРА  
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

Проф. др Милика Ашанин

